

# Bestyrelsens beretning 2021

Efter nogle krævende år for bestyrelsen i Leestrup vandværk, pga. etablering af ny forsyningsledning fra Kongsted samt nedlæggelse af vandværk, og salg af vandværksbygning og boringsgrund, har det forløbne år været knapt så krævende.

Bestyrelsen har afholdt 3 bestyrelsesmøder og denne beretning vil også afspejle det lavere aktivitetsniveau.

Vi har skiftet regnskabskontor, da vi har haft store udfordringer med Østdansk.

I forbindelse med udsendelsen af opgørelse fra 2020 samt aconto opkrævningerne fra 2021, var der fejl i aconto opkrævningen. I stedet for at dele opkrævningen i 2 blev der opkrævet for hele året, og det faste bidrag blev kun halvdelen opkrævet.

Vi skiftede derfor til Agrovi, og det viste sig efterfølgende at der også var fejl i afgift og moms indberetningerne, hvilket var ved at koste os 61.000 kr.

Vi havde et møde efterfølgende med Østdansk, hvor vi gav udtryk for vores utilfredshed og begrundede vores skift til Agrovi.

Vi fik i den forbindelse reduceret vores regning hos Østdansk til knapt 1/3 del.

Vi har haft nogle brud på ledningsnettet, særligt i forbindelse med etableringen af Baltic Pipe, hvor de er kommet til at grave vores ledninger over da de gravede gasledningen ned. Disse brud har været uden omkostning for os, da Baltic Pipe har betalt.

Vi har fået et nyt medlem på Saksholmvej, så vi er nu 100 medlemmer af foreningen.

Vi skal stadig tage analyser af vandet, selv om Kongsted vandværk også tager analyser, det kan virke lidt skørt da det jo er det samme vand. De vandprøver der er taget, lever fuldt op til de kriterier der er for drikkevand, både her og i Kongsted.

Leestrup vandværk er underlagt et regulativ for Faxe kommune, som Faxe vandråd har udformet i 2016. Faxe vandråd har været underdrejet i de sidste år og derfor har det ikke været muligt at få opdateret og tilrettet regulativet.

Vi har i bestyrelsen lavet vores eget regulativ som vi har til godkendelse i Faxe kommune.

I december omdelte vi en informationskrivelse til samtlige medlemmer, hvor vi skrev at fremtidig information vil være på mail, og man kunne tilmelde sig en mail liste hvis det havde interesse.

Vi har fået 4 tilbakemeldinger fra medlemmer der ønsker information fra vandværket, derudover informerer vi selvfølgelig på vores hjemmeside og på bylaugets facebookside ved ledningsbrud og lign.

Jeg vil afslutte med at sige tak til bestyrelsen og ikke mindst Bjarne, for indsatsen i det forløbne år.